



PROVINCIA DI VIBO VALENTIA  
Via Cesare Pavese - 89900 Vibo Valentia  
PEC: [sua.provinciavibovalentia@asmepec.it](mailto:sua.provinciavibovalentia@asmepec.it)  
Macrostruttura n. 1 – Struttura Gestionale n. 3

Programmazione beni servizi/Provveditorato—Procedure MEPA—Portale Appalti Telematico—Procedure Gare Forniture e Servizi (SUA)

Prot. n. 002609,

li 26 GEN. 2023

PORTALE APPALTI PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE  
S E D E

ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE  
Comuni di Vibo Valentia – Mileto –  
Filadelfia – Serra San Bruno – Soriano

**OGGETTO:** Bando di gara n. 93/2022 – Procedura aperta telematica - *Concessione del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende, mediante distributori automatici, suddivisa in n. 4 distinti lotti territoriali in ragione della diversa collocazione geografica degli istituti scolastici di competenza della Provincia di Vibo Valentia – Risposta chiarimenti offerta tecnica ed economica*

In riferimento alla gara in oggetto, sono pervenuti tramite Portale Appalti i seguenti ulteriori quesiti:

### QUESITO N. 1

#### Domanda:

1) Con riferimento all'Allegato denominato "Modulo Offerta Tecnica" ed alla "Tabella A - Caratteristiche del servizio" in esso contenuto, al punto 21 viene stabilito che verrà assegnato un massimo di 10 punti per il criterio della "Soddisfazione precedente",

Si chiede:

- qual è il criterio di assegnazione dei punteggi?
- è necessario produrre delle referenze?
- verrà assegnato 1 punto per ogni referenza?

#### Risposta:

I punteggi saranno assegnati in base al numero di scuole e P.A. indicate dalla ditta partecipante (1 punto per ogni scuola e/o p.a. servita), per come indicato nella citata tabella per un max di 10 punti.

A comprova di quanto indicato nella "tab A, punto 21" si possono allegare le relative referenze.

In caso di aggiudicazione quanto indicato al punto 21 sarà oggetto di verifica da parte della stazione appaltante.

#### Domanda:

2) Con riferimento all'Allegato denominato "Modulo Offerta Economica" ed alla "Tabella E- Prodotti per distributore freschi" in esso contenuto,

Si chiede:

- Alla riga 34 per i prodotti: Kinder Bueno, Kit Kat, Snickers, M&Ms, Mars, Kinder barrette cioccolato, viene indicato un prezzo di € 0,60 iva inclusa, è corretto o è da considerare un refuso?

- Alla riga 38 per i prodotti: Biscotti da 6 pezzi quali ad es.: Oreo, Ringo e wafer locker, viene indicato un prezzo di € 0,60 iva inclusa, è corretto o è da considerare un refuso?

- Nel capitolato tecnico viene riportato al n. 39 il prodotto Nulella Buscuit x 3 che nel modulo dell'offerta economica NON è presente, nella stesura del modello dell'offerta economica tale prodotto va inserito?

**Risposta:**

Quanto riportato nella "riga 34" e nella "riga 38" è corretto, non è un refuso in quanto trattasi esclusivamente di prezzo proposto dal quale la ditta può anche discostarsi in diminuzione o aumento.

Nel modulo dell'offerta economica non è stato inserito, per mero errore materiale, quanto riportato al punto 39 (Nutella Buscuit x 3 ) del capitolato tecnico, pertanto nella compilazione dell'offerta bisogna attenersi al modulo dell'offerta economica allegato agli atti di gara.

**Domanda:**

**3)** Visto quanto riportato all'art. 8 dell'Elaborato di gara in merito all'aggiudicazione dei diversi lotti: *"le offerte si possono presentare per tutti i lotti, ma l'aggiudicazione di ogni lotto sarà effettuata ad un diverso operatore economico (salvo il caso in cui non ci sono un numero sufficiente di offerte valide), l'aggiudicatario del lotto sarà escluso, prima dell'apertura e valutazione dell'offerta tecnica ed economica, dal lotto successivo."*

*Si chiede:*

*- il primo lotto valutato sarà il numero 1?*

**Risposta:**

*Si, la valutazione sarà fatta seguendo l'ordine dei lotti, quindi n. 1, 2, 3 e 4*



Il Responsabile Unico del Procedimento  
Arch. Carolina Bellantoni